
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-086

PUBLIÉ LE 27 AVRIL 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE / DPR

R76-2023-04-24-00002 - Arrêté ARS OC n° 2023-2243 du 24/04/2023

portant modification de la licence d'une officine de pharmacie à

Balaruc-les-Bains (Hérault) (1 page) Page 3

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud /

R76-2023-04-25-00008 -  - Arrêté d'abrogation N°360 - du 25 avril 2023

zone de défense et de sécurité sud (1 page) Page 5

R76-2023-04-25-00007 - ARRETE DE REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA

CIRCULATION
DES VÉHICULES POIDS LOURDS SUR LE RÉSEAU

STRUCTURANT n°359 (2 pages) Page 7

SGAMI SUD /

R76-2023-04-26-00001 - Arrêté d'ouverture d'un recrutement de technicien

PTS 2024 ZONE SUD (4 pages) Page 10

2



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-24-00002

Arrêté ARS OC n° 2023-2243 du 24/04/2023

portant modification de la licence d'une officine

de pharmacie à Balaruc-les-Bains (Hérault)

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-24-00002 - Arrêté ARS OC n° 2023-2243 du 24/04/2023 portant modification de la licence d'une

officine de pharmacie à Balaruc-les-Bains (Hérault) 3



 !"#$"%&'!()#*+"%,"%-*#.'%/$$(.*#("%
01203%4567289:;%<:%=>99?@5>6A%
BC0DE%6:A%FA@6>%GA7H:A6A9%2%8I%JCCCB%
JKC1L%=MNO4PQQRPS%8PTPU%0%

)$$(.*#("V*WXVX*#."VYW%% %% %

%
%

%
%
%

%
%

 &&Z[Z% &-%/\%#]%̂_̂ à̂ b̂̀%
%

cdefghf%idjklkmgfkdh%jn%og%okmnhmn%jpqhn%dllkmkhn%jn%rsgeigmkn%t%u v &w\avZ-au xy-%z{'W*|+.}%
%

QA%T>6A7~A:6%�������%��%��������%���������%�A%I5@~?%<A%95%S?�>�@%M77>~5@>AE%%
%

�|%%9A%7�<A%<A%95%I5@~?%4:;9>H:A%A~%@�~5��A@~%��@%56~>79A%S�%DB0D2BB%�%

�|%%95%9�>%@�%0CB12KB%<:%01%�5@�>A6%0CB1%<A%��<A6@>�5~>�@%<A%@�~6A%���~��A%<A%�5@~?%�%

�|%%���6<�@@5@7A%@�0CB32�%��%�%�������%�� ¡%����¢���%£%�����¤¢�¢���%��¥%7�@<>~>�@�%<A%76?5~>�@E%~65@�¦A6~E%
6A�6�:§A�A@~%A~%7A��>�@%<A�%�¦¦>7>@A�%<A%§̈56�57>A%�%

�|%%9A%<?76A~%@�%0CB32©ª�%��%��%������¢%�� ¡%����¢�«%��¬%������¥%����¢���¥�¢���%��%����¢���®%~65@�¦A6~%A~%
������¤���¢%�¢%��¬%�����¢���¥%������¥%����¥¢����¢���%��¥%�¦¦>7>@A�%<A%§̈56�57>A%�%

�|%%9A%<?76A~%<:%0C%5�6>9%0C00%§�6~5@~%@��>@5~>�@%<A%=�@�>A:6%̄°±±SP%T><>A6%A@%H:59>~?%<A%<>6A7~A:6%
�������%��%����A@7A%6?�>�@59A%<A%�5@~?%M77>~5@>A%²%7��§~A6%<:%0C%5�6>9%0C00�%

�|%95%<?7>�>�@%°SI%M77>~5@>A%@�0C002B3KJ%<:%0C%5�6>9%0C00%§�6~5@~%<?9?�5~>�@%<A%�>�@5~:6A%<:%<>6A7~A:6%
�������%��%��������%���������%��%¥5@~?%M77>~5@>A%�%%

�|%%95%<A�5@<A%A@%<5~A%<:%BK%�56�%0C0JE%§6?�A@~?A%§56%=5<5�A%SR88R°STR%8̈ 6>�~>@AE%~>~:95>6A%<A%
���««�����%<A%§̈56�57>AE%4F°S=°8RP%SR88R°STR24°QM=RNME%�>~:?A%²%G°Q°S³82QPI2G°RNI%
J́KDKCµ�%

�|%%95%9>7A@7A%@�%JK¶CCCKKD%<?9>�6?A%9A%·%�:>99A~%B·3BE%«�¬��¢%���¤������¢%��%���««�����%<A%§̈56�57>A%5:%
J3%A~%KC%S:A%<:%4567%�%%

�|%%9A%7A6~>¦>75~%<A%@:�?6�~5~>�@%?~5;9>%§56%95%�5>6>A%<A%G°Q°S³82QPI2G°RNI%A@%<5~A%<:%0C%5�6>9%0C0J%
§�6~5@~%@�:�A99A%<?@��>@5~>�@%<A%95%��>A%�̧%¥�%¥�¢��%���««�����%��%¤¹������%5:%J3%S:A%=5:6>7A%895�A9�%

\/y-xºZ& y[%»����%��¥¥��¢%��¥%������¢¥%«�����¥%»����%¥����¢%�����%���«���¢���%��%������¥¥�%��%���««�����%

�5@�%<?§957A�A@~%�%

 &&Z[Z%
%

 W.($+"%¼"W%½%¾�����¥¥�%��%���««�����%��%¤¹������%�¿��¢%«��¢%���À��¢%��%��%�������%ÁÂ%JK¶CCCKKD%<?9>�6?A%9A%·%
�:>99A~%B·3BE%AÃ§9�>~?A%§56%=5<5�A%SR88R°STR%8̈ 6>�~>@AE%~>~:95>6AE%A�~%<?��6�5>�%Ä%%

J3%S:A%=5:6>7A%895�A9%JKDKC%G°Q°S³82QPI2G°RNI%

 W.($+"%̂%½%¾�%¤��¥��¢%���Å¢�%¤��¢%«����%���À��¢®%���¥%��%�����%��%���¬%��¥®%����%������¥%�������¬%��¤�Æ¥%
<:%�����¢���%�������%��%��������%���������%��%¥��¢�%Ç���¢����®%����%������¥%¹������¹�»��%��¤�Æ¥%��%
�>@>�~6A%7̈56�?%<A%95%I5@~?E%A~È�:%����%������¥%���¢��¢���¬%�����¢%��%¢��À��59%5<�>@>�~65~>¦%7��§?~A@~�%QA%
~6>;:@59%5����¥¢��¢�«%¤��¢%Å¢��%¥��¥�%¤��%���¤¤����¢���%��«���¢�»��%É%O?9?6A7�:6�%7>~��A@�%Ê%577A��>;9A%§56%9A%
�>~A%>@~A6@A~%ËËË�~A9A6A7�:6��¦6�%%

QA%<?95>%<A%6A7�:6�%§6A@<%A¦¦A~%£%��¤¢��%��%��%��¢�%��%��¢�«���¢���%��%¤��¥��¢%���Å¢�%¤���%����¢���¥¥�%�¢%��%
95%<5~A%<A%§:;9>75~>�@%<:%§6?�A@~%566Ì~?%§�:6%9A�%~>A6��%%

 W.($+"%̀%½%Q5%§6?�A@~A%<?7>�>�@%�A65%§:;9>?A%5:%6A7:A>9%<A�%57~A�%5<�>@>�~65~>¦�%<A%95%6?�>�@%M77>~5@>A�%
%

±5>~%²%=�@~§A99>A6E%9A%0KÈCKÈ0C0J%%
%
ÍÎ¾�%Ï����¢���%�������%��%��������%
S?�>�@59A%<A%I5@~?%M77>~5@>A%%
A~%§56%<?9?�5~>�@E%
QA%T>6A7~A:6%°<��>@~%<:%46A�>A6%SA7�:6�E%
%
%
%
GA@�Ð~%SR8°³O2Q°SMIP%

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-24-00002 - Arrêté ARS OC n° 2023-2243 du 24/04/2023 portant modification de la licence d'une

officine de pharmacie à Balaruc-les-Bains (Hérault) 4



Secrétariat général de la zone de défense et de

sécurité Sud

R76-2023-04-25-00008

 - Arrêté d'abrogation N°360 - du 25 avril 2023

zone de défense et de sécurité sud

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2023-04-25-00008 -  - Arrêté d'abrogation N°360 - du 25 avril 2023

zone de défense et de sécurité sud 5



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

 

Secrétariat général  
de la zone de défense et de sécurité Sud  

 
 

 

 

 

ARRETE D’ABROGATION 

 
ARRETE N° 360 

 
   Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud  

   Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 
              Préfet des Bouches-du-Rhône 

 
Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le code pénal ; 
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation routière ; 
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à 
la gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ; 
Vu l’arrêté du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transports de 
marchandises à certaines périodes ; 
Vu le décret du 25 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Olivier MARMION en qualité de   
sous-préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet 
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des 
Bouches-du-Rhône ; 
Vu l’arrêté n°93-2022-12-09-001 du 9 décembre 2022 portant délégation de signature à               Monsieur 
Olivier MARMION, sous-préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud, 
auprès du préfet de la région Provence-Côte-d ’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 
préfet des Bouches-du-Rhône ; 
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 16 janvier 2023 instituant le Plan de 
Gestion de Trafic Zonal (PGTZ) ; 

 
Considérant la fin d’interdiction de circulation des poids lourds de plus de 7,5 tonnes en Italie. 

 
ARRETE  

 
Article 1 : L’arrêté n° 359 est abrogé. 
 
Article 2 : Les Préfets, les directeurs départementaux de la Sécurité Publique, les commandants des 
groupements de gendarmerie départementale, les directeurs départementaux des territoires, le ou les 
Président(s) du conseil départemental/des conseils départementaux des départements concernés, les 
Directeurs Interdépartementaux des Routes concernés, les directeurs des sociétés Vinci-Autoroutes 
ASF sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des Préfectures des 
Régions Provence-Alpes Côte d'Azur et Occitanie.                                
 
                                                                   
                                                                                                Fait à Marseille le 25/04/2023 
                                                                               Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud 

                                                                                Par délégation, le Chef COZ de permanence 
       

      Signé 
     

      LCL Christophe RATINAUD 
 

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2023-04-25-00008 -  - Arrêté d'abrogation N°360 - du 25 avril 2023

zone de défense et de sécurité sud 6



Secrétariat général de la zone de défense et de

sécurité Sud

R76-2023-04-25-00007

ARRETE DE REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE

LA CIRCULATION

DES VÉHICULES POIDS LOURDS SUR LE RÉSEAU

STRUCTURANT n°359

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2023-04-25-00007 - ARRETE DE REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE

LA CIRCULATION

DES VÉHICULES POIDS LOURDS SUR LE RÉSEAU STRUCTURANT n°359

7



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

 

Secrétariat général  
de la zone de défense et de sécurité Sud  

 
 

 

 

 

 

 

ARRETE DE REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION 

      DES VEHICULES POIDS LOURDS SUR LE RESEAU STRUCTURANT 

 
ARRETE N° 359 

 
   Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud  

   Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 
              Préfet des Bouches-du-Rhône 

 
Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le code pénal ; 
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation routière ; 
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à 
la gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ; 
Vu l’arrêté du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transports de 
marchandises à certaines périodes ; 
Vu le décret du 25 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Olivier MARMION en qualité de   
sous-préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet 
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des 
Bouches-du-Rhône ; 
Vu l’arrêté n°93-2022-12-09-001 du 9 décembre 2022 portant délégation de signature à               Monsieur 
Olivier MARMION, sous-préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud, 
auprès du préfet de la région Provence-Côte-d ’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 
préfet des Bouches-du-Rhône ; 
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 16 janvier 2023 instituant le Plan de 
Gestion de Trafic Zonal (PGTZ) ; 

 
Considérant l’interdiction de circulation des poids lourds de plus de 7,5 tonnes en Italie le mardi 
25 avril 2023 de 9h00 à 22h00. 

 
ARRETE  
 
Article 1 : Les véhicules de transports de marchandises (y compris les matières dangereuses) dont le 
PTAC est supérieur à 7,5 tonnes en direction de l’Italie sur l’autoroute A8 seront interceptés et stockés 
dans les conditions prévues au Plan de Gestion de Trafic Zonal -  PGTZ, par les mesures de stockage 
ST A8-6 Ter Roquebrune  - La Turbie, ST A8-14 Bifurcation A8/A57 – Le Muy et ST A8-3 Le Muy – 
Puget-sur-Argens : 
 
- Mesure de stockage du PGTZ ST A8-6 Ter Roquebrune  - La Turbie 
- Mesure de stockage du PGTZ ST A8-14 Bifurcation A8/A57 – Le Muy 
- Mesure de stockage du PGTZ ST A8-3 Le Muy – Puget-sur-Argens 
 
Ces mesures ne sont applicables ni aux véhicules de transports de fondants routiers, ni aux véhicules 
et engins de secours et d’intervention, ni aux véhicules de transports de voyageurs et d’animaux vivants, 
ni aux véhicules circulant en desserte locale. 
 
Article 2 : Les dispositions définies par le présent arrêté prennent effet dès la mise en place de la 
signalisation et sur instruction des forces de l’ordre. 

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2023-04-25-00007 - ARRETE DE REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE

LA CIRCULATION

DES VÉHICULES POIDS LOURDS SUR LE RÉSEAU STRUCTURANT n°359

8



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

 
Article 3 : Les Préfets, les Directeurs Départementaux de la Sécurité Publique, les Commandants des 
Groupements de Gendarmerie Départementale, les Directeurs Départementaux des Territoires, le ou 
les Présidents des Conseils Départementaux des départements concernés, les Directeurs Inter 
départementaux des Routes concernés, les directeurs des sociétés Vinci-Autoroutes des secteurs 
concernés sont chargés, de l’exécution du présent arrêté. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des Préfectures des Régions 
Provence-Alpes Côte d'Azur et Occitanie. 

                                                                   
    Fait à Marseille le 25/04/2023 

 
                                                                               Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud 

                                                                                Par délégation, le Chef COZ de permanence 
 

       Signé 
 

       LCL Christophe RATINAUD 

 
 

 

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2023-04-25-00007 - ARRETE DE REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE

LA CIRCULATION

DES VÉHICULES POIDS LOURDS SUR LE RÉSEAU STRUCTURANT n°359

9



SGAMI SUD

R76-2023-04-26-00001

Arrêté d'ouverture d'un recrutement de

technicien PTS 2024 ZONE SUD

SGAMI SUD - R76-2023-04-26-00001 - Arrêté d'ouverture d'un recrutement de technicien PTS 2024 ZONE SUD 10



SGAMI SUD - R76-2023-04-26-00001 - Arrêté d'ouverture d'un recrutement de technicien PTS 2024 ZONE SUD 11



SGAMI SUD - R76-2023-04-26-00001 - Arrêté d'ouverture d'un recrutement de technicien PTS 2024 ZONE SUD 12



SGAMI SUD - R76-2023-04-26-00001 - Arrêté d'ouverture d'un recrutement de technicien PTS 2024 ZONE SUD 13



SGAMI SUD - R76-2023-04-26-00001 - Arrêté d'ouverture d'un recrutement de technicien PTS 2024 ZONE SUD 14


